
 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                                  Belsh më:    . 10 .2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatorit  ekonomik “Zeqiri” sh.p.k me Nipt: J67902827A, Adresa: Lagja 

“Bishanak”,Rruga “Skenderbeu”,zona kadestrale 5532,Fier, Shqiperi, me administrator Znj.Dhurata 

Uruci.     

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar (me mjete elektronike) mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-82517-10-05-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje automjet për administraten”. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. “Albania Motors” sh.p.k                                                                                             L92413031P,  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   3 290 000(tre milion e dyqind e nentedhjete mijë) lekë pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “Swiss Auto” sh.p.k                                                                                             L52121033M,  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   3 301 800(tre milion e treqind e nje mije e teteqind) leke pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. “CompiTel” shpk                                                                                             M31417021V,  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   3 292 000( tre milion e dyqind e nentdhjete e dy mije) leke pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. “Zeqiri” sh.p.k                                                                                             J67902827A,  



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera   3 170 000(tre milion e njeqind e shtatrdhjete mije) leke pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori ekonmik “Swiss Auto” sh.p.k me Nipt: L52121033M,  me Adresa:Vore,me 

administrator Altin Subashi. Eshtë paraqitur me ofertë ekonomike 3 301 800(tre milion e 

treqind e nje mij e teteqind) leke pa tvsh dhe 3 962 160 ( tre milion e nentqind e gjashtedhjete 

e dy mij e njeqind gjashtdhjete )leke me tvs Operatori ekonmik “Swiss Auto” sh.p.k nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar  plotësimin e 

kërkesave  për kualifikim  të kërkuara sipas DST.  

Konkretisht: 
Nga verifikimi në sistemin elektronik të prokurimit në datë 16.10.2023 komisioni i vlerësimit ka vërejtur 
se operatori ekonomik dokumentacioni sipas formularit te kritereve te perzgjedhjes /kualifikimit 
mungon pika 2.3.2 “Deklaratë e administratorit të shoqërise ofertuese ku të deklarojë se mjeti është në 
gjëndje të rregullt pune dhe sipas te gjitha specifikimeve të kërkuara”, të kërkuar nga ana e autoritetit 
kontraktor në DST-t, bazuar në nenin 10 dhe 11 të V.K.M-së “Për miratimin e rregullave të prokurimit 
Publik”. 

 

Pra është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i kërkuar , ndërkohë 
që  operatori ekonomik “Swiss Auto” sh.p.k nuk  ka paraqitur dokumentacionin sipas kërkesave  për 
kualifikim  të kërkuara sipas DST. 
Mosparaqitja e  tyre  në mënyrë të saktë përbën kusht  për skualifikim. 
Për sa më sipër, operatorit ekonomik “Swiss Auto” sh.p.k skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Operatori ekonomik Operatori 

ekonomik “Zeqiri” sh.p.k me Nipt: J67902827A, Adresa: Lagja Bishanak,Rruga Skenderbeu,zona 

kadestrale 5532,Fier, Shqiperi,me administratore Znj.Dhurata Uruci. Eshtë paraqitur me oferte 

ekonomike 3 170 000(tre miion e njeqind e shtatdhjete mije) leke pa tvsh, dhe  3 804 000 ( tre milion e 

teteqind e kater mije) leke me tvsh , dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


